

**ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS**

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 13:00 HORAS DEL DÍA 13 DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO 2018, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO Y MARGARITO PEREZ GUTIERREZ, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. EDWIN JESUS MACES MARTINEZ, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA ASFALTOS CARRETEROS DEL SUMIDERO, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN CARRETERA (MAS CONOCIDO CALLE 16 DE SEPTIEMBRE) DEL KM 0+000 AL 0+339 Y EN EL CALLEJON SIN NOMBRE 1 ENTRE CARRETERA Y DEL KINDER EN LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA MSBA-ROP/PDR/124/021/2018 DE FECHA 22 DE SEPTIEMBRE DEL 2018, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 23 FONDO PARA AMPLIACIONES PARA PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 6, 576,850.00 (\* SEIS MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA PESOS 00/100 M.N.)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 24 - SEPTIEMBRE - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 17 - DICIEMBRE - 2018  
 REAL: FECHA DE INICIO: 24 - SEPTIEMBRE - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 12 - DICIEMBRE - 2018

CON FECHA 13 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2018 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FISICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFER.
		PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDA	
<b>"CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN CARRETERA (MAS CONOCIDO CALLE 16 DE SEPTIEMBRE) DEL KM 0+000 AL 0+339 Y EN EL CALLEJON SIN NOMBRE 1 ENTRE CARRETERA Y DEL KINDER EN LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA"</b>							
<b>PRELIMINARES</b>							
TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO CON EQUIPO TOPOGRAFICO, PARA ESTABLECER EJES DE REFERENCIA Y NIVELES, INCLUYE: MATERIALES, CUADRILLA DE TOPOGRAFIA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	3130.75	\$ 10.73	\$ 33,592.95	3101.23	\$ 33,276.20	-\$316.75
<b>Total de PRELIMINARES</b>				\$ 33,592.95		\$ 33,276.20	-\$316.75
<b>TERRACERIAS</b>							
CORTE EN MATERIAL TIPO B POR MEDIOS MECANICOS EN CAPAS DE 10 CM, HASTA DAR NIVEL DE PROYECTO. INCLUYE: MAQUINARIA Y MANO DE OBRA.	M3	1095.76	\$ 224.28	\$ 245,757.05	1057.29	\$ 237,129.00	-\$8,628.05
COMPACTACION DE LA SUPERFICIE DESCUBIERTA DEL TERRENO NATURAL (SOLO HUMECTACION) COMPACTADO CON EQUIPO MECANICO, INCLUYE: MAQUINARIA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	3130.75	\$ 128.29	\$ 401,643.92	3101.23	\$ 397,856.80	-\$3,787.12
CARGA A MAQUINA Y ACARREO EN CAMION VOLTBO DEL MATERIAL PRODUCTO DEL DESPALME Y/O DEMOLICION A PRIMER KILOMETRO, VOLUMEN MEDIDO SUELTO, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	1424.49	\$ 126.85	\$ 180,696.56	1374.48	\$ 174,352.79	-\$6,343.77
ACARREO EN CAMION A KMS SUBSECUENTES, INCLUYE: EL COSTO DEL EQUIPO.	M3/KM	4273.47	\$ 40.50	\$ 173,075.54	4123.44	\$ 166,999.32	-\$6,076.22
<b>Total de TERRACERIAS</b>				\$ 1,001,173.07		\$ 976,337.91	-\$24,835.16
<b>PAVIMENTO</b>							
FORMACION Y COMPACTACION DE SUB-BASE AL 90% DE SU PSVM, COMPACTADA EN CAPAS NO MAYORES A 20 CMS DE ESPESOR, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACAMELLONADO, EXTENDIDO, HOMOGENIZADO, MAQUINARIA, MANO DE OBRA Y EQUIPO.	M3	626.15	\$ 672.73	\$ 421,229.89	604.17	\$ 406,443.28	-\$14,786.61
ELABORACION Y VACIADO DE CONCRETO HIDRAULICO F'C= 250 KG/CM2, AGREGAADO MAXIMO 25 MM. EN PAVIMENTO DE 15 CMS. DE ESPESOR, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, CIMBRA Y DESCIMBRA, PRUEBAS DE CONCRETO Y TRABAJOS NECESARIOS.	M2	3130.75	\$ 984.32	\$ 3,081,659.84	2981.35	\$ 2,934,602.44	-\$147,057.40
RECUBRIMIENTO DE TALUD CON CONCRETO HIDRAULICO F'C=250 KG/CM2, CON UN ESPESOR DE 10 CMS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, CIMBRA Y DESCIMBRA, HERRAMIENTAS Y TRABAJOS NECESARIOS.	M2	116.35	\$ 464.94	\$ 54,095.77	100.91	\$ 46,917.10	-\$7,178.67
REENIVELACION DE POZO DE VISITA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 2,246.77	\$ 2,246.77	1.00	\$ 2,246.77	\$0.00
<b>Total de PAVIMENTO</b>				\$ 3,559,232.27		\$ 3,390,209.59	-\$169,022.68
<b>GUARNICIONES</b>							
EXCAVACION EN ZANJA CON HERRAMIENTA MANUAL DE 0.00 A 0.50 MTS DE PROF. EN MATERIAL TIPO "B" PARA DESPLANTAR GUARNICIONES INCLUYE AFINE Y COMPACTACION.	M3	17.19	\$ 191.07	\$ 3,284.49	23.86	\$ 4,558.93	\$1,274.44
SUMINISTRO, ELABORACION Y VACIADO DE CONCRETO HIDRAULICO F'C= 150 KG/CM2 AGREGADO MAXIMO DE 19 MM, SECCION 15 X 45 X 25 CMS, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y TRABAJO NECESARIO.	ML	286.28	\$ 635.46	\$ 181,919.49	321.03	\$ 204,001.72	\$22,082.23
RELLENO Y COMPACTACION MANUAL CON MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION CON PISON DE MANO, INCLUYE AGUA	M3	9.17	\$ 143.30	\$ 1,314.06	12.8700	\$ 1,844.27	\$530.21
SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA DE ESMALTE RA-20 PARA TRAFICO COLOR AMARILLO CATERPILAR EN GUARNICIONES	M2	65.88	\$ 76.40	\$ 5,020.33	91.4385	\$ 5,858.46	\$336.13
<b>Total de GUARNICIONES</b>				\$ 5,020.33		\$ 216,269.38	\$24,249.01



**PRESENCIA MUNICIPAL**  
 Mpio. San Blas Atempa  
 Dto. Tehuantepec Oax.  
 2018-2018

**RECEBIÓ**  
 REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS  
 Mpio. San Blas Atempa.  
 Dto. Tehuantepec, Oax.  
 2017 - 2018

**TESORERIA MUNICIPAL**  
 Mpio. San Blas Atempa  
 Dto. Tehuantepec, Oax.  
 2017-2018

**Asfaltos**  
 carreteros del Sumidero  
 SA de CV.  
 RFC: ACS161017BD9  
 TELEFONO: 951-392-81-40

**ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS**

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 13:00 HORAS DEL DÍA 13 DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO 2018, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. AGUSTO ACEVEDO OSORIO Y MARGARITO PEREZ GUTIERREZ, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. EDWIN JESUS MACES MARTINEZ, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA ASFALTOS CARRETEROS DEL SUMIDERO, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN CARRETERA (MAS CONOCIDO CALLE 16 DE SEPTIEMBRE) DEL KM 0+000 AL 0+339 Y EN EL CALLEJON SIN NOMBRE 1 ENTRE CARRETERA Y DEL KINDER EN LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA MSBA-ROP/PDR/124/021/2018 DE FECHA 22 DE SEPTIEMBRE DEL 2018, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 23 FONDO PARA AMPLIACIONES PARA PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 6,576,850.00 (\* SEIS MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA PESOS 00/100 M.N.)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 24 - SEPTIEMBRE - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 17 - DICIEMBRE - 2018  
 REAL: FECHA DE INICIO: 24 - SEPTIEMBRE - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 12 - DICIEMBRE - 2018

<b>BANQUETAS</b>							
BANQUETA DE CONCRETO F'c=150 KG/CM2 DE 10 CM DE ESPESOR ACABADO COMUN, INCLUYE: RAMPAS, TRAZO, NIVELACION, EXCAVACION, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	547.99	\$ 481.97	\$ 264,114.74	526.69	\$ 253,848.78	-\$10,265.96
<b>Total de BANQUETAS</b>				\$ 264,114.74		\$ 253,848.78	-\$10,265.96
<b>MURO DE CONTENCIÓN</b>							
MURO DE CONTENCIÓN DE CONCRETO CICLOPEO F'c=150 KG/CM2 CON DIMENSIONES DE 1.00 X 0.40 MTS DE ESPESOR. INCLUYE: TRAZO, NIVELACION, EXCAVACION, RELLENO COMPACTADO, CIMBRADO, COLADO, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	148.06	\$ 3,788.05	\$ 560,858.68	195.63	\$ 741,056.22	\$180,197.54
<b>Total de MURO DE CONTENCIÓN</b>				\$ 560,858.68		\$ 741,056.22	\$180,197.54
<b>OBRAS DE DRENAJE</b>							
SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO DE CONCRETO REFORZADO DE 70" DE DIAMETRO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	14.00	\$ 4,193.30	\$ 58,706.20	14.00	\$ 58,706.20	\$0.00
<b>Total de OBRAS DE DRENAJE</b>				\$ 58,706.20		\$ 58,706.20	\$0.00
<b>Total de "CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN CARRETERA (MAS CONOCIDO CALLE 16 DE SEPTIEMBRE) DEL KM 0+000 AL 0+339 Y EN EL CALLEJON SIN NOMBRE 1 ENTRE CARRETERA Y DEL KINDER EN LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA"</b>				\$ 5,669,698.28		\$ 5,669,698.28	\$0.00
<b>TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:</b>				\$ 5,669,698.28		\$ 5,669,698.28	\$0.00
<b>IVA 16.00%</b>				\$ 907,151.72		\$ 907,151.72	\$0.00
<b>TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:</b>				\$ 6,576,850.00		\$ 6,576,850.00	\$0.00
(* SEIS MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA PESOS 00/100 M.N.)							

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FISICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGANDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 14:00 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

**ENTREGA LA OBRA**

NOMBRE DE LA EMPRESA: ASFALTOS CARRETEROS SUMIDERO, S.A. DE C.V.

RESPONSABLE: C. EDWIN JESUS MACES MARTINEZ

CARGO: ADMINISTRADOR UNICO

R. F. C. ACS161017BD9

IDENTIFICACIÓN: 48807027821

DIRECCION: CALLE ALMENDROS NUM. 308-5 2DA PLANTA INT C, COLONIA LAS FLORES, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA, C.P. 68060



**PRESIDENCIA MUNICIPAL**  
 Mpio. San Blas Atempa  
 Dto. Tehuantepec, Oax.  
 2017-2018

C. AGUSTO ACEVEDO OSORIO  
 PRESIDENTE MUNICIPAL



CONTRATISTA

C. EDWIN JESUS MACES MARTINEZ  
 ADMINISTRADOR UNICO



**REGIDURIA DE OBRAS PUBLICAS**  
 Mpio. San Blas Atempa  
 Dto. Tehuantepec, Oax.  
 2017-2018

C. MARGARITO PEREZ GUTIERREZ  
 REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS



**TESORERIA MUNICIPAL**  
 Mpio. San Blas Atempa  
 Dto. Tehuantepec, Oax.  
 2017-2018

FABIAN CRISTINA CRISPIN  
 TESORERA MUNICIPAL